
 

1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

1. Zadavatel: 

Název/obchodní firma: Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. 

IČO: 61389005 

Sídlo: Husinec - Řež, čp. 130, 250 68 Řež 

Osoba oprávněná jednat za 

Zadavatele: 

RNDr. Petr Lukáš, CSc. 

ředitel 

 

(dále jen “Zadavatel”). 

 

2. Veřejná zakázka: 

Název veřejné zakázky: 
Dodávka laboratorního nábytku pro čisté prostory a jeho 

montáž 2 

Evidenční číslo zakázky ve VVZ: Z2020-045686 

 

(dále jen “Veřejná zakázka”). 

 

3. Předmět Veřejné zakázky: 

Předmětem této Veřejné zakázky je dodání a montáž laboratorního nábytkového vybavení pro čisté 

prostory (tj. nábytku, přístrojů a dalšího zařízení) sestávajícího se z laboratorních digestoří s 

příslušenstvím, sestav laboratorních stolů do čistých prostor k práci ve stoje a nábytku do přestupního 

modulu v určených místnostech Zadavatele, konkrétně do 1 vybrané laboratoře s třídou čistoty ISO 7, 

případně s třídou čistoty C, která je ekvivalentní s třídou čistoty ISO 7, pokud výrobce namísto normy EN 

ISO 14644-1 používá pro určení třídy čistoty prostor a navazujícího prostředí klasifikaci GMP EU, a do 

přestupního modulu v místě plnění - sídle Zadavatele (dále jen „Laboratorní nábytek“). 

Součástí dodání Laboratorního nábytku bude též provedení instalace, zapojení, zprovoznění zařízení a 

poskytování technické podpory při verifikaci správné funkčnosti instalovaného zařízení při jeho převzetí a 

poskytnutí záruky za jakost. 

 

 

 



2 

 

Vymezení předmětu Veřejné zakázky prostřednictvím CPV kódu: 

Laboratorní nábytek 39180000-7 

Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel) 38000000-5 

Laboratorní stoly 39181000-4 

Instalace a montáž laboratorních přístrojů a zařízení 51430000-5 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na Veřejnou zakázku: 

683.234,- Kč bez DPH. 

 

5. Druh zadávacího řízení:  

Veřejná zakázka na dodávky v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 zák. č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění (dále jen „ZZVZ“). 

 

6. Seznam účastníků zadávacího řízení: 

Dodavatel č. 1 VWR International s.r.o., IČO: 63073242, se sídlem Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice, 

Dodavatel č. 2: MERCI, s.r.o., IČO: 46966447, se sídlem Hviezdoslavova 55b, 627 00 Brno, 

Dodavatel č. 3: TOKA a.s., IČO: 25518526, se sídlem Štursova 9/5, 616 00 Brno, 

Dodavatel č. 4: LABOR-KOMPLET, s.r.o., IČO: 25781057, se sídlem Hlivická 416, 181 00 Praha 8, 

Dodavatel č. 5: Prosto interiér s.r.o., IČO: 03171906, se sídlem Němčany 307, 684 01 Němčany. 

 

7. Seznam vyloučených účastníků: 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl žádný z účastníků vyloučen. 

 

8. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, a odůvodnění jejich výběru: 

Smlouva na veřejnou zakázku byla uzavřena s Dodavatelem č. 2, tj. MERCI, s.r.o., IČO: 46966447, se 

sídlem Hviezdoslavova 55b, 627 00 Brno. 

 

Odůvodnění: 

Jelikož nabídky byly v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ hodnoceny dle kritéria ekonomické výhodnosti, a to na 

základě nejnižší nabídkové ceny, byl zadavatelem vybrán jako dodavatel s nejvýhodnější (vítěznou) 

nabídkou Dodavatel č. 2, tj. MERCI, s.r.o., IČO: 46966447, se sídlem Hviezdoslavova 55b, 627 00 Brno. 

S uvedeným dodavatelem coby vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější a který zároveň splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, byla následně 

uzavřena smlouva. 

 

9. Poddodavatelé: 

Pokud je Zadavateli známo, vybraný dodavatel nehodlá plnit veřejnou zakázku prostřednictvím žádného 
poddodavatele. 



3 

 

 

10. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na další části: 

Potřebou zadavatel je nakoupit nábytkové a související laboratorní vybavení do několika místností – 

laboratoří a dále do čistých prostor. Zadavatel učinil předmětem této (části) zakázky zadávané v nadlimitní 

režimu pouze dodávku Laboratorního nábytku určeného do čistých prostor. Vybavení do ostatních 

laboratoří zadavatel vyčlenil do předmětu samostatné (části) veřejné zakázky zadávané taktéž v 

nadlimitním režimu. Důvodem tohoto rozdělení je zejména skutečnost, že okruh potenciálních dodavatelů 

vybavení určeného do čistých prostor by se nemusel shodovat s okruhem potenciální dodavatelů vybavení 

do běžných laboratoří. Zde je tedy rozdělení vhodné v zájmu maximálního otevření soutěže. Zadavatel 

pečlivě zvážil při formulaci předmětu této Veřejné zakázky možnost jejího dalšího rozdělení na další části. 

Zadavatel nicméně došel k závěru, že pro další rozdělení, na menší části není důvod, a to především 

vzhledem k povaze tohoto plnění, kterým je dodávka funkčního celku nábytkového vybavení do čistých 

prostor včetně montáže. Veškeré plnění, které je v rámci této Veřejné zakázky poskytováno, tak musí být 

poskytováno jako jediný nedílný celek. Případná alternativa v podobě rozdělení Veřejné zakázky na další 

části a účasti více Dodavatelů na jejím plnění by narážela na nepřekonatelné organizační i technické 

obtíže, kterým by nebylo možné předejít ani smluvní úpravou. Rozdělení Veřejné zakázky na další části by 

představovalo nežádoucí komplikace i z hlediska kompatibility jednotlivých komponent. K dalšímu 

rozdělení této Veřejné zakázky proto zadavatel nepřistoupil. 

 

V Řeži dne 9. 3. 2021 

 

 

 

    _______________________________ 
RNDr. Petr Lukáš, CSc. 

Ředitel 
Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. 

 


		2021-03-10T12:04:33+0100
	RNDr. Petr Lukáš, CSc.




